МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 «СИБИРЯЧОК»

(МБДОУ № 44 «Сибирячок»)

П Р И К А З

18.08.2023                                                                                              № ДС44-11-353/3

г. Сургут

О соблюдении мер пищевой безопасности

в МБДОУ № 44 «Сибирячок»

в 2023/2024 учебном году

Во исполнение санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», МР 2.3.6.0233-21 «Методические рекомендации к организации

общественного питания населения» с целью обеспечения пищевой безопасности,

предотвращения причинения вреда жизни и здоровью воспитанников при организации

питания воспитанников в МБДОУ № 44 «Сибирячок»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководствуясь п. 2.7. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», работникам пищеблока при

изготовлении блюд, кулинарных и кондитерских изделий необходимо обеспечивать

последовательность и поточность технологических процессов, обеспечивающих

химическую, биологическую и физическую (в том числе исключение попадания

посторонних предметов и частиц (металлические, деревянные предметы, пластик, стекло)

в пищевую продукцию) безопасность.

2. Руководствуясь п. 7.5. МР 2.3.6.0233-21 «Методические рекомендации

к организации общественного питания населения», работникам пищеблока, младшим

воспитателям при изготовлении/порционировании блюд с целью профилактики попадания

посторонних предметов в готовую продукцию необходимо снимать ювелирные

украшения, часы и другие бьющиеся предметы, коротко стричь ногти

и не покрывать их лаком, не застегивать рабочую спецодежду булавками.

3. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной работе

Данич У.И., шеф-повару Чемековой С.В., в ее отсутствие – и.о. шеф-повара Тихоновой

И.А., медсестрам Муралевой С.В., Аджиманбетовой К.Я. в пределах своих компетенций

обеспечить контроль за соблюдением работниками пищеблока, младшими воспитателями

выполнения требований п.1, п.2 настоящего приказа.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

Ю.В. Гриценко

	Во исполнение санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН  2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», МР 2.3.6.0233-21 «Методические рекомендации к организации общественного питания н...